
Uchwała nr 115/2022 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 24 listopada 2022 roku 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania statusu honorowego profesora  

lub honorowego wykładowcy w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz § 17 ust. 3-4, § 21 ust. 1 i § 47 ust. 1 pkt 22 

Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Profesorowi innej uczelni krajowej lub zagranicznej lub innej instytucji naukowej, o uznanym 

autorytecie, niezatrudnionemu na Uniwersytecie, może być nadany status honorowego profesora. 

2. Osobie niezatrudnionej na Uniwersytecie, o uznanym autorytecie, która wpływa na rozwój 

środowiska naukowego, może być nadany status honorowego wykładowcy.  

3. Wniosek z propozycją nadania statusu honorowego profesora lub honorowego wykładowcy może 

zgłosić prorektor lub dziekan do Konwentu Doskonałości Naukowej. Wniosek powinien zawierać 

uzasadnienie.  

4. Konwent Doskonałości Naukowej, po otrzymaniu wniosku, rozpoczyna postępowanie 

kwalifikacyjne.  

5. Konwent Doskonałości Naukowej zwraca się do rady naukowej właściwego instytutu lub do rady 

właściwej katedry o wyznaczenie recenzenta w postępowaniu o nadanie statusu honorowego 

profesora lub honorowego wykładowcy.  

6. Po uzyskaniu recenzji, Konwent Doskonałości Naukowej podejmuje uchwałę w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej nadania kandydatowi statusu honorowego profesora lub honorowego 

wykładowcy.  

7. Konwent Doskonałości Naukowej przekazuje rektorowi dokumentację z postępowania o nadanie 

statusu honorowego profesora lub honorowego wykładowcy.  

8. Status honorowego profesora lub honorowego wykładowcy nadawany jest uchwałą Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach na wniosek rektora. 

9. Uroczyste wręczenie dyplomu honorowego profesora lub honorowego wykładowcy odbywa się 

podczas inauguracji roku akademickiego, w dniu Święta Uczelni, bądź podczas uroczystości 

wydziałowych/filialnych. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 52/2007 Senatu Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania statusu honorowego 

profesora lub honorowego wykładowcy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


